
Schützengesellschaft 

1880 "TELL" Kösching e.V. 

 

31. Köschinger Marktmeisterschaft 2014 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
die Köschinger TELL-Schützen bedanken sich bei allen Mannschaften und deren 
Mitgliedern für die zahlreiche Teilnahme an der Marktmeisterschaft 2014. Insgesamt 
537 Schützinnen und Schützen aus 31 Mannschaften durften wir in unserer 
Schiessanlage begrüßen. 
 
Auch wenn letztendlich Ringzahl und Teiler über den sportlichen Erfolg 
entschieden, stand für viele Gäste das gesellige Beisammensein und die Freude über 
"ein paar Ringe mehr als letztes Jahr" im Vordergrund. 
 
Der  Kath. Frauenbund Kösching stellte mit 62 Teilnehmern die meisten Schützen 
und konnte sich somit den Wanderpokal des Köschinger Gewerbevereins sichern. 
 
In der Mannschaftswertung belegte die Gruppe „Schweller & Friends“ mit 1 770 
Ringen den ersten Platz, gefolgt von den Dukes mit 1 716 Ringen und dem Kath. 
Frauenbund Kösching mit 1 685 Ringen. 
 
Marktkönig in diesem Jahr wurde Marco Hemmeter vom Kath. Frauenbund 
Kösching mit einem 91,6 Teiler. Marktschützenkönig wurde Manfred Kastl vom 
Stammtisch Dukes mit einem 22,8 Teiler. 
 
Wir gratulieren allen Preisträgern zu ihren Erfolgen. 
 
Besonders bedanken wir uns bei unserer 1. Bürgermeisterin Andrea Ernhofer, die die 
Schirmherrschaft übernommen hat und der Marktgemeinde Kösching für die Spende 
der Königsscheiben. Für Pokalspenden bedanken wir uns bei der Sparkasse 
Kösching und dem Gewerbeverein Kösching für den neuen Wanderpokal. 
 
Wir hoffen, es hat Ihnen bei den TELL-Schützen gefallen und verbleiben. 
 
Mit sportlichen Schützengruß 
 
 

Werner Kastl Josef Fuchs 
1. Schützenmeister 1. Sportleiter 



Mitglied in einem Verein und damit Teil einer Gemeinschaft zu sein, stärkt das Selbstwertgefühl und fördert             
das gesellschaftliche Engagement. Die Sparkasse Ingolstadt unterstützt das regionale Vereinsleben mit 
zahlreichen Projekten.

Sparkasse Ingolstadt.

Gut für das Vereinsleben.

Gut für Ingolstadt und die Region.



 

Marktkönig 2014 

1. Hemmeter Marco Kath. Frauenbund Kösching 91,6 Teiler 
2. Glossner Josef Jungsozialisten Kösching 97,3 Teiler 

3. Pawelke Michael Kath. Frauenbund Kösching 126,1 Teiler 

 

 

Marktschützenkönig 2014 

1. Kastl  Manfred Dukes 22,8 Teiler 
2. Rothbauer Wilhelm Reservistenkameradschaft 44,0 Teiler 

3. Kasper Florian Kellerbuam 50,4 Teiler 

 

 
 

Den Wanderpokal des Gewerbevereins Kösching errang der 
Katholische Frauenbund Kösching 

mit 104470 Punkten. 
 
 
 
 

Weibliche Teilnehmer: 197 

Männliche Teilnehmer: 340 

Gesamtteilnehmerzahl: 537 
 
 
 

Älteste Teilnehmerin Frau Mayer Else Jg. 1934 

Ältester Teilnehmer Herr Liepold Robert  Jg. 1932 

  

 

Die "Tell-Schützen" bedanken sich bei allen Gästen und deren Vereinen,  
Stammtischen und Abteilungen aus Kösching, Kasing und Bettbrunn 

recht herzlich für die zahlreiche Teilnahme. 



1. Schweller & Friends 1770
1 Schweller Claudia 99 98 197 RWK
2 Russer Melanie 95 93 188  
3 Schweller Thomas 94 92 186 RWK
4 Rasch Harald 93 91 184  
5 Schweller Helmut 91 90 181 RWK
6 Schels Raimund 86 85 171  
7 Rieger Johann 85 84 169  
8 Baumann Lucia 84 84 168  
9 Schweller Daniel 86 80 166  
10 Meier Johann 82 78 160  
11 Russer Andreas 77 74 151  
12 Schweller Franz 73 69 142  
13 Rieger Monika 72 70 142  
14 Lenz Gustav 70 66 136  
15 Heckl Wolfgang 66 54 120  
16 Heckl Theresa 58 52 110  
17 Heckl Sonja 58 45 103  
18 Schweller Steffi 58 43 101  
19 Schels Sigrid 52 41 93  
20 Schels Annemarie 53 33 86  
21 Westner Michael 44 39 83  
22 Schels Reinhard 48 33 81  
23 Schweller Christa 0 0 0  
24 Symannek Siegfried 0 0 0  

2. Dukes 1716
1 Kastl Manfred 96 96 192 RWK
2 Frank Karola 94 92 186  
3 Baumann Andreas 92 90 182 RWK
4 Kastl Stefan 89 87 176  
5 Lechermann Christian 88 88 176 RWK
6 Geitner Reinhard 86 85 171  
7 Huber Christian 84 82 166  
8 Bast Christian 81 79 160  
9 Richter Sven 82 73 155  
10 Zabka Bernd 76 76 152  
11 Binner Andrea 66 65 131  
12 Zabka Barbara 63 62 125  
13 Mayer Else 0 0 0  

3. Kath. Frauenbund Kösching 1685
1 Kastl Tanja 95 93 188 RWK
2 Peter Gisela 91 87 178 RWK
3 Meier Rosemarie 90 87 177  
4 Geitner Maria 87 82 169  
5 Hemmeter Barbara 86 83 169  
6 Ried Helga 86 82 168  
7 Gradl Christina 82 79 161  
8 Auer Walburga 81 80 161  
9 Schlecht Karin 79 78 157  

Mannschaftsergebnisse 2014



10 Stark Maria 79 78 157  
11 Wallenberger Traudl 74 71 145  
12 Kastl Luisa 80 61 141  
13 Christ Christine 70 67 137  
14 Gerl Josefine 69 68 137  
15 Rüter Stephanie 69 67 136  
16 Kastl Else 70 64 134  
17 Meier Karin 73 59 132  
18 Liepold Dagmar 69 60 129  
19 Hamberger Sabrina 66 62 128  
20 Reck Annemarie 68 54 122  
21 Gaull Gertrud 63 57 120  
22 Pawelke Michael 61 59 120  
23 Altmann Christine 59 59 118  
24 Demel Sylvia 62 54 116  
25 Moßner Karin 62 51 113  
26 Hamberger Simone 59 52 111  
27 Sander Monika 61 49 110  
28 Hemmeter Marco 65 44 109  
29 Deindl Karin 57 50 107  
30 Huber Margit 60 46 106  
31 Mößmer Dagmar 59 47 106  
32 Teuber Elisabeth 58 47 105  
33 Licklederer Marianne 55 50 105  
34 Liepold Ingrid 52 48 100  
35 Dollinger Margarete 51 49 100  
36 Gloßner Maria 50 50 100  
37 Kastl Karin 61 38 99  
38 Königsbauer Doris 56 41 97  
39 Thomann Tanja 52 43 95  
40 Hafner Gertraud 54 40 94  
41 Schmid Diana 59 34 93  
42 Liebhard Margit 48 45 93  
43 Gaull Alexander 47 46 93  
44 Puntus Andrea 50 36 86  
45 Bast Dorothea 53 32 85  
46 Liebhard Antonia 46 39 85  
47 Piehler Annelore 54 29 83  
48 Licklederer Roswitha 47 36 83  
49 Thomann Julia 46 37 83  
50 Hafner Edith 46 37 83  
51 Schmidt Birgit 40 40 80  
52 Mayer Monika 44 34 78  
53 Amann Christine 41 36 77  
54 Peterseil Gabriele 39 33 72  
55 Liepold Carmen 40 31 71  
56 Mößmer Oliver 31 30 61  
57 Scheuerer Sabine 44 16 60  
58 Steiner Maria 26 21 47  
59 Bock Christa 27 16 43  
60 Deindl Annemarie 23 20 43  
61 Lindermayer Antonia 28 10 38  
62 Branahl Elke 0 0 0  



4. Reservistenkameradschaft 1657
1 Rothbauer Wilhelm 99 97 196 RWK
2 Amann Dieter 95 90 185 RWK
3 Dollinger Thomas 93 89 182 RWK
4 Hahn Dieter 87 85 172  
5 Schmidt Thomas 84 82 166  
6 Schmidhuber Kurtis 83 80 163  
7 Wessel Günter 78 76 154  
8 Schwarzer Martin 80 69 149  
9 Hafner Ernst 76 70 146  
10 Artner Dominik 76 68 144  
11 Dollinger Wolfgang 91 89 180 RWK
12 Nadler Michael 90 85 175 RWK
13 Dollinger Maximilian 89 86 175 RWK
14 Buchberger Manfred 71 67 138  
15 Artner Helmut 70 60 130  
16 Pawelke Christian 54 51 105  

5. Kellerbuam 1634
1 Kasper Florian 96 96 192 RWK
2 Kasper Stefan 96 95 191 RWK
3 Kasper Tobias 91 89 180 RWK
4 Kasper Josef 89 87 176  
5 Menzel Erwin 85 81 166  
6 Hafner Philipp 77 74 151  
7 Menzel Herbert 74 73 147  
8 Pannwitz Leo 73 72 145  
9 Menzel Meinhard 73 72 145  
10 Seifert Thomas 71 70 141
11 Schmidt Willibald 63 62 125  
12 Schmidt Hedwig 57 57 114  
13 Menzel Sandra 57 53 110  
14 Hafner Moritz 48 45 93  
15 Hafner Kornelia 46 36 82  

6. Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 1627
1 Biehl Hans-Dieter 93 91 184 RWK
2 Liepold Robert 88 87 175  
3 Hofweber Heinrich 89 85 174 RWK
4 Kuessner Günther 87 83 170  
5 Metzger Andreas 86 83 169  
6 Hofweber Manuela 87 79 166 RWK
7 Wallenberger Erich 82 81 163  
8 Meier Anton 76 75 151  
9 Delk Michaela 76 63 139  
10 Meier Hannelore 71 65 136  
11 Herz Hendrik 69 60 129  
12 Delk Brandon 63 57 120  
13 Koser Tim 60 51 111  
14 Koser Liane 57 47 104  
15 Lössl Reinhard 55 47 102  
16 Werthmann Gertraud 60 40 100  
17 Dr. Metzger Markus 54 45 99  
18 Zyliegan Susan 51 43 94  
19 Morgan Jennifer 41 41 82  
20 Herz Anja 38 33 71  



7. Kolping Kösching 1556
1 Hackert Klaus 96 96 192 RWK
2 Weidenhiller Johann 94 94 188 RWK
3 Wünsch Siegbert 94 93 187 RWK
4 Igl Judith 78 69 147  
5 Kempa Walter 74 73 147  
6 Igl Roland 75 70 145  
7 Deindl Herbert 73 69 142  
8 Schöberl Hans 75 64 139  
9 Altmann Wolfgang 68 68 136  
10 Ziems Tobias 67 66 133  
11 Heckl Josef 65 63 128  
12 Ziems Sabine 72 54 126  
13 Heckl Manfred 69 56 125  
14 Lechner Werner 67 49 116  
15 Kempa Simon 58 57 115  
16 Knirsch Manfred 60 54 114  
17 Ampferl Carolin 58 55 113  
18 Lechner Gertraud 60 51 111  
19 Wimbürger Markus 64 46 110  
20 Igl Vincent 55 48 103  
21 Wimbürger Thomas 61 39 100  
22 Altmann Georg 51 48 99  
23 Wimbürger Stefan 52 46 98  
24 Knirsch Anna 51 31 82  
25 Gicklhorn Horst 41 36 77  
26 Knirsch Sebastian 37 31 68  
27 Kempa Brigitte 31 30 61  
28 Schneider Christian 29 19 48  

8. Sitzmann-Clan 1555
1 Sitzmann Ralf 98 92 190 RWK
2 Sitzmann Marco 92 88 180  
3 Press Manfred 87 87 174 RWK
4 Sitzmann Wolfgang 82 78 160  
5 Huber Stefanie 78 76 154  
6 Sitzmann Erich 79 69 148  
7 Sitzmann Petra 77 64 141  
8 Sitzmann Ludwig 71 69 140 RWK
9 Sitzmann Helmut 72 63 135  
10 Huber Markus 71 62 133  
11 Sitzmann Naja 68 64 132  
12 Sitzmann Birgit 71 50 121  
13 Sitzmann Ilona 58 58 116  
14 Safar Diana 59 44 103  
15 Sommer Margarete 46 44 90  



9. Löwenfanclub Kasing 1489
1 Bortenhauser Karin 90 85 175 RWK
2 Scherübl Florian 88 86 174 RWK
3 Scherübl Günther 84 84 168 RWK
4 Albrecht Stefanie 83 81 164  
5 Faber Johann 79 70 149  
6 Büttner Alexander 73 68 141  
7 Marsollek Dieter 75 63 138  
8 Baier Dominik 72 63 135  
9 Uhmann Christian 76 57 133  
10 Platzer Heidi 60 52 112  
11 Miess Harald 52 41 93  
12 Platzer Jerome 51 42 93  
13 Kistler Ralf 46 36 82  
14 Hackner Michael 29 25 54  

10. Obst- und Gartenbauverein Kösching 1467
1 Liepold Thomas 93 93 186 RWK
2 Zellner Josef 85 78 163 RWK
3 Heller Roland 85 73 158  
4 Schulz Jürgen 81 72 153  
5 Lacher Richard 77 73 150  
6 Winzinger Klemens 75 72 147 RWK
7 Lacher Maria 68 66 134  
8 Weithammer Jakob 69 61 130  
9 Ampferl Otto 65 63 128  
10 Weigl Laura 59 59 118  
11 Weigl Christine 64 45 109  
12 Weigl Ernst 61 47 108  
13 Danner Wolfgang 55 53 108  
14 Rothbauer Angelika 53 46 99 RWK
15 Heller Katharina 68 25 93  
16 Hoffmann Paul 49 36 85  
17 Krüger Anna 48 28 76  
18 Danner Josef 38 33 71  

11. Jungsozialisten Kösching 1449
1 Kistler Christian 95 94 189 RWK
2 Bahl Markus 94 93 187 RWK
3 Schmid Marco 91 89 180 RWK
4 Glossner Josef 85 84 169  
5 Betz Dieter 79 77 156  
6 Ernhofer Andrea 72 62 134  
7 Ruzzi Alexander 70 55 125  
8 Ehrl Martina 61 56 117  
9 Götz Alexander 60 44 104  
10 Hofweber Manfred 46 42 88  
11 Schmid Gerda 44 34 78  
12 Schmid Stefanie 40 36 76  
13 Hinz Wolfhard 32 27 59  



12. Pub Hunters 1434
1 Dunst Roland 85 75 160  
2 Kanthak Winfried 80 76 156  
3 Zinner Stephan 79 75 154  
4 Kanthak Bernhard 80 73 153  
5 Gerl Harald 76 73 149  
6 Kauf Andrea 69 67 136  
7 Spiegel Klaus 68 65 133  
8 Gerl Christian 73 59 132  
9 Bauer Thomas 67 64 131  
10 Nunner Stephan 68 62 130  
11 Scheringer Eva-Maria 62 50 112  
12 Schuh Ingrid 57 55 112  
13 Meyer-Kanthak Angelika 60 40 100  
14 Mayer Oliver 55 39 94  

13. Schachabteilung-TSV Kösching 1431
1 Wer Christian 96 92 188 RWK
2 Mayer Markus 94 94 188 RWK
3 Fürst Gerhard 84 83 167  
4 Meier Jonas 83 82 165  
5 Meier Kurt 71 69 140  
6 Kempf Wolfgang 71 64 135  
7 Götz Gerhard 72 59 131  
8 Meier Martin 60 59 119  
9 Schlegel Stefan 59 49 108  
10 Schuster Alexander 49 41 90  
11 Adlkofer Georg 42 37 79  

14. Kath. Landjugend Kösching 1423
1 Wettengel Markus 97 95 192 RWK
2 Fuchs Josef 96 96 192 RWK
3 Fuchs Paul 90 86 176  
4 Haller Michael 88 81 169 RWK
5 Fuchs Gloria 76 70 146  
6 Kräußl Carmen 69 66 135  
7 Demel Wolfgang 63 53 116  
8 Mayer Monika 56 47 103  
9 Eichhorn Marion 51 47 98  
10 Kräußl Anita 58 38 96  
11 Demel Verena 58 36 94  
12 Kempa Isabel 49 39 88  
13 Gaßmann Lukas 44 43 87  
14 Gaßmann Karin 43 43 86  
15 Demel Julia 36 29 65  
16 Kräußl Jürgen 28 27 55  



15. Sparkasse Kösching 1393
1 Osterrieder Johannes 97 94 191 RWK
2 Sperber Andreas 89 89 178 RWK
3 Wilhelm Walter 86 85 171 RWK
4 Handl Michaela 72 71 143  
5 Kettner Stefan 73 65 138  
6 Kratzer Helmut 66 64 130  
7 Faber Markus 64 60 124  
8 Appel Regina 62 61 123  
9 Vogel Barbara 53 47 100  
10 Langwieser Gerhard 49 46 95  
11 Feininger Sergei 51 42 93  
12 Toth Christina 49 43 92  
13 Appel Norbert 46 39 85  
14 Wilhelm Petra 42 41 83  
15 Feininger Tanja 39 39 78  
16 Heilmeier Max 0 0 0  

16. Volleyball-TSV Kösching 1356
1 Kastl Andreas 78 78 156  
2 Koch Thomas 76 75 151  
3 Herrndobler Eduard 71 70 141  
4 Julius Enrico 72 65 137  
5 Reitmaier Raimund 72 62 134  
6 Binder Stefan 70 64 134  
7 Wiese Christian 68 66 134  
8 Wild Tobias 75 58 133  
9 Brunner Jörg 69 55 124  
10 Brunner Tobias 59 53 112  
11 Katharina Liepold 48 25 73  

17. Skiabteilung-TSV Kösching 1340
1 Wachter Michael 79 78 157  
2 Pögl Albert 78 77 155  
3 Meier Rudolf 80 73 153 RWK
4 Fottner Pascal 83 57 140  
5 Wachter Ingrid 67 65 132  
6 Schießl Stefan 66 65 131  
7 Lindner Christian 63 61 124  
8 Eichenseher Julia 63 60 123  
9 Roth Anita 62 56 118  
10 Ferstl Michael 55 52 107  
11 Hartmann Axel 48 43 91  
12 Fischer Manfred 45 44 89  
13 Schredl Tobias 43 42 85  
14 Fischer Miriam 44 33 77  
15 Hartmann Moritz 0 0 0  
16 Hartmann Simone 0 0 0  
17 Hartmann Quirin 0 0 0  



18. Thestosterones 1335
1 Mayer Ludwig 90 90 180 RWK
2 Heckl Martin 75 74 149  
3 Würzburger Simon 74 71 145  
4 Mayer Thomas 74 70 144  
5 Deindl Josef 74 68 142  
6 Schramm Michael 69 67 136  
7 Schumann Dominik 63 56 119  
8 Karg Sarah 58 54 112  
9 Altmann Johannes 57 50 107  
10 Licklederer Markus 55 46 101  
11 Hettele Sebastian 61 39 100  
12 Alzinger Christian 57 41 98  
13 Schmidt Christoph 49 46 95  
14 Gerner Kai 54 40 94  
15 Hughes Jessica 49 44 93  
16 Roth Florian 40 33 73  

19. Stammtisch Eintracht 1333
1 Bachschneider Josef 84 79 163  
2 Bachschneider Dieter 76 74 150  
3 Süßbauer Johannes 76 70 146  
4 Bachschneider Daniel 75 70 145  
5 Hartelt Alexander 72 71 143  
6 Süßbauer Cindy 68 65 133  
7 Süßbauer Stefan 66 64 130  
8 Süßbauer Reinhold 62 59 121  
9 Bachschneider Andreas 59 58 117  
10 Süßbauer Michaela 45 40 85  
11 Süßbauer Martin 45 26 71  

20. Spielmannszug 1327
1 Press Matthias 90 85 175  
2 Roth Renate 77 77 154  
3 Welz Ludwig 74 70 144  
4 Roth Sebastian 73 70 143  
5 Ostermeier Daniela 69 66 135  
6 Meyer Markus 71 58 129  
7 Meyer Maria 68 60 128  
8 Fuchs Margit 57 51 108  
9 Ostermeier Regina 54 53 107  
10 Juszczuk Karin 55 49 104  
11 Werthmann Martin 51 49 100  
12 Haser Anton 55 41 96  
13 Schuhmann Monika 43 42 85  
14 Wedding Melanie 49 34 83  
15 Fuchs Florian 41 37 78  
16 Haser Sonja 36 32 68  



21. Reit- und Fahrverein Kösching 1322
1 Krammel Carmen 84 83 167  
2 Engelmann Sandra 81 78 159  
3 Engelmann Reinhard 80 77 157 RWK
4 Straßer Helmut 78 73 151 RWK
5 Arndt Melanie 71 68 139  
6 Bast Manuela 69 68 137  
7 Bast Emilia 59 56 115  
8 Heinz Karl 61 50 111  
9 Krammel Christa 48 47 95  
10 Engelmann Astrid 48 43 91  
11 Krammel Albert 29 21 50  

22. TSV Kösching Radsport 1320
1 Kastl Werner 98 94 192 RWK
2 Zschiesche Denis 82 81 163  
3 Gebhard Uwe 73 72 145  
4 Bünhove Jörg 73 70 143  
5 Zwyrtek Robert 72 67 139  
6 Winzinger Roman 69 66 135  
7 Schlamp Alexander 63 63 126  
8 Wolfrum Günter 58 40 98  
9 Zwyrtek Elvira 53 38 91  
10 Baumann-Gebhard Michaela 50 38 88  
11 Tassotti Ayten 41 37 78  

23. Germanica Kösching 1265
1 Mayer Christoph 92 92 184 RWK
2 Plank Michael 83 70 153  
3 Geitner Markus 72 63 135  
4 Weese Lukas 69 59 128  
5 Müller Tobias 65 49 114  
6 Schieferbein Nina 65 49 114  
7 Plank Vanessa 63 50 113  
8 Geitner Andrea 56 56 112  
9 Meil Sandra 69 39 108  

10 Schieferbein Jana 56 48 104  
11 Brosig Oliver 53 51 104  
12 Pauleser Martin 54 49 103  
13 Leubert Michael 70 31 101  
14 Geitner Max 52 44 96  
15 Plank Michaela 47 43 90  
16 Geitner Renate 51 38 89  
17 Fehringer Sigrid 49 37 86  
18 Gradl Franziska 46 40 86  
19 Simon Gisela 42 41 83  
20 Vogtner Julia 49 33 82  
21 Kuttenreich Anna 49 30 79  
22 Friedrich Christian 39 35 74  
23 Simon Holger 56 15 71  
24 Schlagbauer Sabrina 35 35 70  
25 Plahusch Kathrin 42 23 65  



24. Freiwillige Feuerwehr Kösching 1217
1 Meier Jürgen 75 74 149  
2 Tannwitz Lukas 73 62 135  
3 Würzburger Markus 68 61 129  
4 Wilhelm Marina 67 61 128  
5 Liepold Markus 61 57 118  
6 Hafner Julius 59 54 113  
7 Hafner Thomas 56 56 112  
8 Liebhard Georg 56 56 112  
9 Remmers Michael 58 53 111  

10 Armbruster Stefan 56 54 110  
11 Canciani Marco 54 49 103  
12 Binder Nico 54 45 99  
13 Liebhard Christian 52 47 99  
14 Amann Lena 48 47 95  
15 Bauer Philipp 51 40 91  
16 Wittmann Christian 52 38 90  
17 Kürzinger Matthias 49 41 90  
18 Schätz Lorenz 45 39 84  
19 Kürzinger Regina 55 28 83  
20 Wittmann Raimund 49 31 80  
21 Wolf Elisabeth 48 26 74  
22 Metzler Jonas 40 33 73  
23 Wolf Maria 40 29 69  
24 Schmailzl Franziska 34 33 67  
25 Amann Anna 38 26 64  
26 Heckl Sebastian 36 27 63  
27 Schmailzl Sebastian 32 24 56  
28 Danner Jakob 31 16 47  
29 Schätz Jakob 24 18 42  

24. 1. FCN-Fanclub 1217
1 Stumpf Claudia 90 85 175  
2 Zacherl Josef 71 71 142  
3 Obermeyer Christian 70 65 135  
4 Kauder Domenik 64 63 127 RWK
5 Lecke Ursula 74 50 124  
6 Wermes Andreas 59 58 117  
7 Daller Robert 58 57 115  
8 Obermeyer Sieglinde 52 45 97  
9 Schosser Lisa-Marie 49 46 95  

10 Born Marianne 46 44 90  
11 Obermeyer Sabrina 45 45 90  
12 Stumpf Dieter 46 43 89  
13 Frieberger Franz 45 41 86  
14 Lobmeier Erwin 38 22 60  
15 Kettner Erwin 31 19 50  
16 Weger Renate 0 0 0  



26. Paragraphenreiter 1201
1 Uslar Manuela 99 98 197 RWK
2 Mund Tobias 98 97 195 RWK
3 Starbatty Klaus 94 93 187 RWK
4 Baumer Silvia 71 63 134  
5 Hergesell Elisabeth 65 56 121  
6 Raab Alfred 59 57 116  
7 Knöpfle Annette 45 41 86  
8 Liepold Marina 33 23 56  
9 Werner Rüdiger 32 24 56  

10 Kürzinger Heinrich 31 22 53  

27. Die Letzten Helden 1198
1 Geisenfelder Michael 73 70 143  
2 Baumer Michael 70 69 139  
3 Moessmer Michael 70 66 136  
4 Menzel Marco 66 61 127  
5 Licklederer Roland 60 60 120  
6 Lössl Roman 57 56 113  
7 Peterseil Christoph 56 54 110  
8 Luding Tobias 66 43 109  
9 Wagenhuber Manfred 57 49 106  

10 Loeprecht Malte 50 45 95  
11 Langbein Stefan 32 29 61  
12 Hermann Anneliese 0 0 0  

28. Freiwillige Feuerwehr Kasing 1182
1 Schneider Martin 74 68 142  
2 Girtner Alois 75 60 135  
3 Schneider Hans 69 66 135  
4 Weber Wolfgang 67 62 129  
5 Schneider Michael 63 56 119  
6 Höring Nico 57 56 113  
7 Turnwald Robert 67 42 109  
8 Seitz Sebastian 58 46 104  
9 Schneider Christoph 52 47 99  

10 Zehentbauer Martin 55 42 97  
11 Girtner Florian 55 41 96  
12 Kern Michael 47 43 90  
13 Wasem Matthias 46 44 90  
14 Binder Timo 48 36 84  
15 Weyer Markus 43 39 82  
16 Sawinski Stephan 43 39 82  
17 Freitag Hannah 44 35 79  
18 Weber Felix 41 34 75  
19 Zenger Uli 39 30 69  
20 Gmeinwieser Christoph 38 29 67  



29. Die Liga der unendlichen Granaten 1170
1 Hornung Michael 78 73 151  
2 Rosenplänter Dean 76 74 150  
3 Schmidt Wolfgang 69 66 135  
4 Schärf Nadine 67 59 126  
5 Scherübl Andreas 65 53 118  
6 Fieger Dennis 58 57 115  
7 Mayerhofer Daniel 55 47 102  
8 Näpflein Markus 52 40 92  
9 Weiß Marius 52 39 91  

10 Krebs Gerhard 52 38 90  
11 Weidenhiller Thomas 43 41 84  
12 Haas Dominic 43 34 77  
13 Mayer Michael 38 32 70  
14 Kürzinger Bettina 33 24 57  
15 Bauer Katharina 29 23 52  

30. Modellflugclub Kösching 1146
1 Hunner Josef 91 89 180 RWK
2 Walter Christian 82 82 164  
3 Stöcklein Andreas 81 78 159  
4 Stöcklein Christian 72 69 141  
5 Berg Markus 58 58 116  
6 Huber Karl 60 50 110  
7 Kastl Ludwig 56 42 98  
8 Walter Barbara 56 34 90  
9 Berg Manuela 45 43 88  

10 Hollacher Raymond 0 0 0  

31. SV Kasing 1122
1 Lobmeier Stephan 72 65 137  
2 Hartwig Christian 72 64 136  
3 Deindl Andreas 60 58 118  
4 Noll Justus 59 51 110  
5 Bachschneider Benjamin 56 54 110  
6 Schmid Christoph 55 55 110  
7 Burzler Michael 57 45 102  
8 Weinmann Christian 56 46 102  
9 Licklederer Martin 56 43 99  

10 Noll Johann 50 48 98  
11 Hopfgartner Luca 47 32 79  
12 Bergmoser Paul 43 33 76  



1. Schweller & Friends 1.770

2. Dukes 1.716

3. Kath. Frauenbund Kösching 1.685

4. Reservistenkameradschaft 1.657

5. Kellerbuam 1.634

6. Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 1.627

7. Kolping Kösching 1.556

8. Sitzmann-Clan 1.555

9. Löwenfanclub Kasing 1.489

10. Obst- und Gartenbauverein Kösching 1.467

11. Jungsozialisten Kösching 1.449

12. Pub Hunters 1.434

13. Schachabteilung-TSV Kösching 1.431

14. Kath. Landjugend Kösching 1.423

15. Sparkasse Kösching 1.393

16. Volleyball-TSV Kösching 1.356

17. Skiabteilung-TSV Kösching 1.340

18. Thestosterones 1.335

19. Stammtisch Eintracht 1.333

20. Spielmannszug 1.327

21. Reit- und Fahrverein Kösching 1.322

22. TSV Kösching Radsport 1.320

23. Germanica Kösching 1.265

24. 1. FCN-Fanclub 1.217

24. Freiwillige Feuerwehr Kösching 1.217

26. Paragraphenreiter 1.201

27. Die Letzten Helden 1.198

28. Freiwillige Feuerwehr Kasing 1.182

29. Die Liga der unendlichen Granaten 1.170

30. Modellflugclub Kösching 1.146

31. SV Kasing 1.122

Mannschaftswertung - Zusammenfassung 2014



Schülerklasse
kein Mitglied im Schützenverein

1 Heller Katharina Obst- und Gartenbauverein Kösching 68
2 Weigl Laura Obst- und Gartenbauverein Kösching 59
3 Bast Emilia Reit- und Fahrverein Kösching 59
4 Hafner Thomas Freiwillige Feuerwehr Kösching 56
5 Schuster Alexander Schachabteilung-TSV Kösching 49
6 Hoffmann Paul Obst- und Gartenbauverein Kösching 49
7 Gaull Alexander Kath. Frauenbund Kösching 47
8 Liebhard Antonia Kath. Frauenbund Kösching 46
9 Thomann Julia Kath. Frauenbund Kösching 46

10 Süßbauer Michaela Stammtisch Eintracht 45
11 Süßbauer Martin Stammtisch Eintracht 45
12 Weber Felix Freiwillige Feuerwehr Kasing 41
13 Danner Josef Obst- und Gartenbauverein Kösching 38
14 Gmeinwieser Christoph Freiwillige Feuerwehr Kasing 38
15 Schmailzl Sebastian Freiwillige Feuerwehr Kösching 32
16 Schätz Jakob Freiwillige Feuerwehr Kösching 24

Schülerklasse
Mitglied in einem Schützenverein

1 Dollinger Thomas Reservistenkameradschaft 93
2 Haller Michael Kath. Landjugend Kösching 88
3 Kastl Luisa Kath. Frauenbund Kösching 80
4 Seifert Thomas Kellerbuam 71
5 Sitzmann Ludwig Sitzmann-Clan 71
6 Kauder Domenik 1. FCN-Fanclub 64

Jugendklasse
kein Mitglied im Schützenverein

1 Tannwitz Lukas Freiwillige Feuerwehr Kösching 73
2 Plank Vanessa Germanica Kösching 63
3 Koser Tim Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 60
4 Igl Vincent Kolping Kösching 55
5 Schosser Lisa-Marie 1. FCN-Fanclub 49
6 Hafner Moritz Kellerbuam 48
7 Binder Timo Freiwillige Feuerwehr Kasing 48
8 Kern Michael Freiwillige Feuerwehr Kasing 47
9 Schätz Lorenz Freiwillige Feuerwehr Kösching 45

10 Gaßmann Lukas Kath. Landjugend Kösching 44
11 Weyer Markus Freiwillige Feuerwehr Kasing 43
12 Metzler Jonas Freiwillige Feuerwehr Kösching 40
13 Zenger Uli Freiwillige Feuerwehr Kasing 39
14 Amann Anna Freiwillige Feuerwehr Kösching 38
15 Heckl Sebastian Freiwillige Feuerwehr Kösching 36
16 Schmailzl Franziska Freiwillige Feuerwehr Kösching 34
17 Mößmer Oliver Kath. Frauenbund Kösching 31
18 Danner Jakob Freiwillige Feuerwehr Kösching 31
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Jugendklasse
Mitglied in einem Schützenverein

1 Dollinger Maximilian Reservistenkameradschaft 89

Juniorenklasse
kein Mitglied im Schützenverein

1 Artner Dominik Reservistenkameradschaft 76
2 Schneider Martin Freiwillige Feuerwehr Kasing 74
3 Ostermeier Daniela Spielmannszug 69
4 Süßbauer Stefan Stammtisch Eintracht 66
5 Hamberger Sabrina Kath. Frauenbund Kösching 66
6 Eichenseher Julia Skiabteilung-TSV Kösching 63
7 Wimbürger Thomas Kolping Kösching 61
8 Hafner Julius Freiwillige Feuerwehr Kösching 59
9 Ampferl Carolin Kolping Kösching 58

10 Heckl Theresa Schweller & Friends 58
11 Schieferbein Jana Germanica Kösching 56
12 Zehentbauer Martin Freiwillige Feuerwehr Kasing 55
13 Kürzinger Regina Freiwillige Feuerwehr Kösching 55
14 Binder Nico Freiwillige Feuerwehr Kösching 54
15 Schneider Christoph Freiwillige Feuerwehr Kasing 52
16 Näpflein Markus Die Liga der unendlichen Granaten 52
17 Noll Johann SV Kasing 50
18 Kuttenreich Anna Germanica Kösching 49
19 Amann Lena Freiwillige Feuerwehr Kösching 48
20 Krüger Anna Obst- und Gartenbauverein Kösching 48
21 Wolf Elisabeth Freiwillige Feuerwehr Kösching 48
22 Katharina Liepold Volleyball-TSV Kösching 48
23 Fischer Miriam Skiabteilung-TSV Kösching 44
24 Wolf Maria Freiwillige Feuerwehr Kösching 40
25 Knirsch Sebastian Kolping Kösching 37

Juniorenklasse
Mitglied in einem Schützenverein

1 Mayer Christoph Germanica Kösching 92
2 Schmid Marco Jungsozialisten Kösching 91
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Damenklasse
kein Mitglied im Schützenverein

1 Krammel Carmen Reit- und Fahrverein Kösching 84
2 Engelmann Sandra Reit- und Fahrverein Kösching 81
3 Huber Stefanie Sitzmann-Clan 78
4 Igl Judith Kolping Kösching 78
5 Meier Karin Kath. Frauenbund Kösching 73
6 Ernhofer Andrea Jungsozialisten Kösching 72
7 Ziems Sabine Kolping Kösching 72
8 Sitzmann Birgit Sitzmann-Clan 71
9 Bast Manuela Reit- und Fahrverein Kösching 69

10 Rüter Stephanie Kath. Frauenbund Kösching 69
11 Kauf Andrea Pub Hunters 69
12 Kräußl Carmen Kath. Landjugend Kösching 69
13 Liepold Dagmar Kath. Frauenbund Kösching 69
14 Meil Sandra Germanica Kösching 69
15 Süßbauer Cindy Stammtisch Eintracht 68
16 Sitzmann Naja Sitzmann-Clan 68
17 Wilhelm Marina Freiwillige Feuerwehr Kösching 67
18 Binner Andrea Dukes 66
19 Schieferbein Nina Germanica Kösching 65
20 Weigl Christine Obst- und Gartenbauverein Kösching 64
21 Zabka Barbara Dukes 63
22 Roth Anita Skiabteilung-TSV Kösching 62
23 Scheringer Eva-Maria Pub Hunters 62
24 Ehrl Martina Jungsozialisten Kösching 61
25 Huber Margit Kath. Frauenbund Kösching 60
26 Meyer-Kanthak Angelika Pub Hunters 60
27 Hamberger Simone Kath. Frauenbund Kösching 59
28 Safar Diana Sitzmann-Clan 59
29 Schmid Diana Kath. Frauenbund Kösching 59
30 Demel Verena Kath. Landjugend Kösching 58
31 Menzel Sandra Kellerbuam 57
32 Koser Liane Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 57
33 Geitner Andrea Germanica Kösching 56
34 Mayer Monika Kath. Landjugend Kösching 56
35 Walter Barbara Modellflugclub Kösching 56
36 Ostermeier Regina Spielmannszug 54
37 Liepold Ingrid Kath. Frauenbund Kösching 52
38 Thomann Tanja Kath. Frauenbund Kösching 52
39 Eichhorn Marion Kath. Landjugend Kösching 51
40 Gloßner Maria Kath. Frauenbund Kösching 50
41 Baumann-Gebhard Michaela TSV Kösching Radsport 50
42 Kempa Isabel Kath. Landjugend Kösching 49
43 Fehringer Sigrid Germanica Kösching 49
44 Wedding Melanie Spielmannszug 49
45 Vogtner Julia Germanica Kösching 49
46 Liebhard Margit Kath. Frauenbund Kösching 48
47 Plank Michaela Germanica Kösching 47
48 Gradl Franziska Germanica Kösching 46
49 Hafner Kornelia Kellerbuam 46
50 Obermeyer Sabrina 1. FCN-Fanclub 45
51 Berg Manuela Modellflugclub Kösching 45
52 Knöpfle Annette Paragraphenreiter 45

Einzelwertung Marktschiessen 2014



53 Gaßmann Karin Kath. Landjugend Kösching 43
54 Schuhmann Monika Spielmannszug 43
55 Wilhelm Petra Sparkasse Kösching 42
56 Amann Christine Kath. Frauenbund Kösching 41
57 Schmid Stefanie Jungsozialisten Kösching 40
58 Herz Anja Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 38
59 Demel Julia Kath. Landjugend Kösching 36
60 Kürzinger Bettina Die Liga der unendlichen Granaten 33
61 Liepold Marina Paragraphenreiter 33

Damenklasse
Mitglied in einem Schützenverein

1 Schweller Claudia Schweller & Friends 99
2 Uslar Manuela Paragraphenreiter 99
3 Kastl Tanja Kath. Frauenbund Kösching 95
4 Frank Karola Dukes 94
5 Fuchs Gloria Kath. Landjugend Kösching 76
6 Kastl Karin Kath. Frauenbund Kösching 61
7 Rothbauer Angelika Obst- und Gartenbauverein Kösching 53

Schützenklasse
kein Mitglied im Schützenverein

1 Sitzmann Marco Sitzmann-Clan 92
2 Fuchs Paul Kath. Landjugend Kösching 90
3 Kastl Stefan Dukes 89
4 Glossner Josef Jungsozialisten Kösching 85
5 Dunst Roland Pub Hunters 85
6 Huber Christian Dukes 84
7 Plank Michael Germanica Kösching 83
8 Walter Christian Modellflugclub Kösching 82
9 Richter Sven Dukes 82

10 Bast Christian Dukes 81
11 Stöcklein Andreas Modellflugclub Kösching 81
12 Kanthak Winfried Pub Hunters 80
13 Zinner Stephan Pub Hunters 79
14 Kastl Andreas Volleyball-TSV Kösching 78
15 Hornung Michael Die Liga der unendlichen Granaten 78
16 Hafner Philipp Kellerbuam 77
17 Koch Thomas Volleyball-TSV Kösching 76
18 Gerl Harald Pub Hunters 76
19 Uhmann Christian Löwenfanclub Kasing 76
20 Heckl Martin Thestosterones 75
21 Meier Jürgen Freiwillige Feuerwehr Kösching 75
22 Bachschneider Daniel Stammtisch Eintracht 75
23 Wild Tobias Volleyball-TSV Kösching 75
24 Würzburger Simon Thestosterones 74
25 Mayer Thomas Thestosterones 74
26 Deindl Josef Thestosterones 74
27 Geisenfelder Michael Die Letzten Helden 73
28 Gerl Christian Pub Hunters 73
29 Stöcklein Christian Modellflugclub Kösching 72
30 Lobmeier Stephan SV Kasing 72
31 Hartwig Christian SV Kasing 72
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32 Geitner Markus Germanica Kösching 72
33 Huber Markus Sitzmann-Clan 71
34 Moessmer Michael Die Letzten Helden 70
35 Obermeyer Christian 1. FCN-Fanclub 70
36 Ruzzi Alexander Jungsozialisten Kösching 70
37 Schmidt Wolfgang Die Liga der unendlichen Granaten 69
38 Winzinger Roman TSV Kösching Radsport 69
39 Herz Hendrik Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 69
40 Heckl Manfred Kolping Kösching 69
41 Brunner Jörg Volleyball-TSV Kösching 69
42 Wiese Christian Volleyball-TSV Kösching 68
43 Spiegel Klaus Pub Hunters 68
44 Nunner Stephan Pub Hunters 68
45 Würzburger Markus Freiwillige Feuerwehr Kösching 68
46 Ziems Tobias Kolping Kösching 67
47 Bauer Thomas Pub Hunters 67
48 Weber Wolfgang Freiwillige Feuerwehr Kasing 67
49 Turnwald Robert Freiwillige Feuerwehr Kasing 67
50 Schießl Stefan Skiabteilung-TSV Kösching 66
51 Menzel Marco Die Letzten Helden 66
52 Scherübl Andreas Die Liga der unendlichen Granaten 65
53 Hemmeter Marco Kath. Frauenbund Kösching 65
54 Wimbürger Markus Kolping Kösching 64
55 Schlamp Alexander TSV Kösching Radsport 63
56 Lindner Christian Skiabteilung-TSV Kösching 63
57 Schneider Michael Freiwillige Feuerwehr Kasing 63
58 Schumann Dominik Thestosterones 63
59 Pawelke Michael Kath. Frauenbund Kösching 61
60 Liepold Markus Freiwillige Feuerwehr Kösching 61
61 Hettele Sebastian Thestosterones 61
62 Licklederer Roland Die Letzten Helden 60
63 Deindl Andreas SV Kasing 60
64 Götz Alexander Jungsozialisten Kösching 60
65 Noll Justus SV Kasing 59
66 Berg Markus Modellflugclub Kösching 58
67 Daller Robert 1. FCN-Fanclub 58
68 Fieger Dennis Die Liga der unendlichen Granaten 58
69 Kempa Simon Kolping Kösching 58
70 Remmers Michael Freiwillige Feuerwehr Kösching 58
71 Seitz Sebastian Freiwillige Feuerwehr Kasing 58
72 Wolfrum Günter TSV Kösching Radsport 58
73 Lössl Roman Die Letzten Helden 57
74 Höring Nico Freiwillige Feuerwehr Kasing 57
75 Altmann Johannes Thestosterones 57
76 Wagenhuber Manfred Die Letzten Helden 57
77 Burzler Michael SV Kasing 57
78 Alzinger Christian Thestosterones 57
79 Liebhard Georg Freiwillige Feuerwehr Kösching 56
80 Bachschneider Benjamin SV Kasing 56
81 Peterseil Christoph Die Letzten Helden 56
82 Armbruster Stefan Freiwillige Feuerwehr Kösching 56
83 Weinmann Christian SV Kasing 56
84 Licklederer Martin SV Kasing 56
85 Schmid Christoph SV Kasing 55
86 Ferstl Michael Skiabteilung-TSV Kösching 55
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87 Mayerhofer Daniel Die Liga der unendlichen Granaten 55
88 Licklederer Markus Thestosterones 55
89 Girtner Florian Freiwillige Feuerwehr Kasing 55
90 Mayer Oliver Pub Hunters 55
91 Canciani Marco Freiwillige Feuerwehr Kösching 54
92 Pauleser Martin Germanica Kösching 54
93 Gerner Kai Thestosterones 54
94 Liebhard Christian Freiwillige Feuerwehr Kösching 52
95 Wimbürger Stefan Kolping Kösching 52
96 Weiß Marius Die Liga der unendlichen Granaten 52
97 Krebs Gerhard Die Liga der unendlichen Granaten 52
98 Wittmann Christian Freiwillige Feuerwehr Kösching 52
99 Schmidt Christoph Thestosterones 49

100 Kürzinger Matthias Freiwillige Feuerwehr Kösching 49
101 Wittmann Raimund Freiwillige Feuerwehr Kösching 49
102 Hopfgartner Luca SV Kasing 47
103 Wasem Matthias Freiwillige Feuerwehr Kasing 46
104 Weidenhiller Thomas Die Liga der unendlichen Granaten 43
105 Sawinski Stephan Freiwillige Feuerwehr Kasing 43
106 Haas Dominic Die Liga der unendlichen Granaten 43
107 Roth Florian Thestosterones 40
108 Friedrich Christian Germanica Kösching 39
109 Mayer Michael Die Liga der unendlichen Granaten 38
110 Schneider Christian Kolping Kösching 29

Schützenklasse
Mitglied in einem Schützenverein

1 Mund Tobias Paragraphenreiter 98
2 Kastl Werner TSV Kösching Radsport 98
3 Sitzmann Ralf Sitzmann-Clan 98
4 Wettengel Markus Kath. Landjugend Kösching 97
5 Kasper Florian Kellerbuam 96
6 Fuchs Josef Kath. Landjugend Kösching 96
7 Kastl Manfred Dukes 96
8 Kasper Stefan Kellerbuam 96
9 Mayer Markus Schachabteilung-TSV Kösching 94

10 Liepold Thomas Obst- und Gartenbauverein Kösching 93
11 Baumann Andreas Dukes 92
12 Kasper Tobias Kellerbuam 91
13 Press Matthias Spielmannszug 90
14 Nadler Michael Reservistenkameradschaft 90
15 Lechermann Christian Dukes 88
16 Schweller Daniel Schweller & Friends 86
17 Zschiesche Denis TSV Kösching Radsport 82
18 Zabka Bernd Dukes 76
19 Marsollek Dieter Löwenfanclub Kasing 75
20 Roth Sebastian Spielmannszug 73
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Altersklasse
kein Mitglied im Schützenverein

1 Stumpf Claudia 1. FCN-Fanclub 90
2 Heller Roland Obst- und Gartenbauverein Kösching 85
3 Schmidt Thomas Reservistenkameradschaft 84
4 Bachschneider Josef Stammtisch Eintracht 84
5 Gradl Christina Kath. Frauenbund Kösching 82
6 Schlecht Karin Kath. Frauenbund Kösching 79
7 Wachter Michael Skiabteilung-TSV Kösching 79
8 Pögl Albert Skiabteilung-TSV Kösching 78
9 Sitzmann Petra Sitzmann-Clan 77

10 Bachschneider Dieter Stammtisch Eintracht 76
11 Süßbauer Johannes Stammtisch Eintracht 76
12 Igl Roland Kolping Kösching 75
13 Schöberl Hans Kolping Kösching 75
14 Kempa Walter Kolping Kösching 74
15 Welz Ludwig Spielmannszug 74
16 Gebhard Uwe TSV Kösching Radsport 73
17 Bünhove Jörg TSV Kösching Radsport 73
18 Sitzmann Helmut Sitzmann-Clan 72
19 Götz Gerhard Schachabteilung-TSV Kösching 72
20 Baumer Silvia Paragraphenreiter 71
21 Binder Stefan Volleyball-TSV Kösching 70
22 Artner Helmut Reservistenkameradschaft 70
23 Schneider Hans Freiwillige Feuerwehr Kasing 69
24 Wachter Ingrid Skiabteilung-TSV Kösching 67
25 Lechner Werner Kolping Kösching 67
26 Heckl Wolfgang Schweller & Friends 66
27 Gaull Gertrud Kath. Frauenbund Kösching 63
28 Demel Wolfgang Kath. Landjugend Kösching 63
29 Süßbauer Reinhold Stammtisch Eintracht 62
30 Demel Sylvia Kath. Frauenbund Kösching 62
31 Sander Monika Kath. Frauenbund Kösching 61
32 Weigl Ernst Obst- und Gartenbauverein Kösching 61
33 Lechner Gertraud Kolping Kösching 60
34 Altmann Christine Kath. Frauenbund Kösching 59
35 Raab Alfred Paragraphenreiter 59
36 Mößmer Dagmar Kath. Frauenbund Kösching 59
37 Heckl Sonja Schweller & Friends 58
38 Kräußl Anita Kath. Landjugend Kösching 58
39 Schmidt Hedwig Kellerbuam 57
40 Schuh Ingrid Pub Hunters 57
41 Deindl Karin Kath. Frauenbund Kösching 57
42 Königsbauer Doris Kath. Frauenbund Kösching 56
43 Danner Wolfgang Obst- und Gartenbauverein Kösching 55
44 Juszczuk Karin Spielmannszug 55
45 Haser Anton Spielmannszug 55
46 Dr. Metzger Markus Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 54
47 Schels Annemarie Schweller & Friends 53
48 Altmann Georg Kolping Kösching 51
49 Loeprecht Malte Die Letzten Helden 50
50 Puntus Andrea Kath. Frauenbund Kösching 50
51 Hartmann Axel Skiabteilung-TSV Kösching 48
52 Schels Reinhard Schweller & Friends 48
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53 Sommer Margarete Sitzmann-Clan 46
54 Stumpf Dieter 1. FCN-Fanclub 46
55 Fischer Manfred Skiabteilung-TSV Kösching 45
56 Scheuerer Sabine Kath. Frauenbund Kösching 44
57 Gicklhorn Horst Kolping Kösching 41
58 Schmidt Birgit Kath. Frauenbund Kösching 40
59 Lobmeier Erwin 1. FCN-Fanclub 38
60 Haser Sonja Spielmannszug 36
61 Kempa Brigitte Kolping Kösching 31
62 Kräußl Jürgen Kath. Landjugend Kösching 28
63 Bock Christa Kath. Frauenbund Kösching 27

Altersklasse
Mitglied in einem Schützenverein

1 Amann Dieter Reservistenkameradschaft 95
2 Schweller Thomas Schweller & Friends 94
3 Dollinger Wolfgang Reservistenkameradschaft 91
4 Peter Gisela Kath. Frauenbund Kösching 91
5 Mayer Ludwig Thestosterones 90
6 Hofweber Manuela Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 87
7 Schels Raimund Schweller & Friends 86
8 Betz Dieter Jungsozialisten Kösching 79
9 Straßer Helmut Reit- und Fahrverein Kösching 78

10 Schweller Franz Schweller & Friends 73
11 Knirsch Manfred Kolping Kösching 60
12 Schweller Steffi Schweller & Friends 58
13 Schels Sigrid Schweller & Friends 52
14 Knirsch Anna Kolping Kösching 51
15 Schmid Gerda Jungsozialisten Kösching 44
16 Mayer Monika Kath. Frauenbund Kösching 44
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Seniorenklasse
kein Mitglied im Schützenverein

1 Liepold Robert Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 88
2 Kuessner Günther Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 87
3 Geitner Maria Kath. Frauenbund Kösching 87
4 Menzel Erwin Kellerbuam 85
5 Wallenberger Erich Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 82
6 Auer Walburga Kath. Frauenbund Kösching 81
7 Stark Maria Kath. Frauenbund Kösching 79
8 Faber Johann Löwenfanclub Kasing 79
9 Sitzmann Erich Sitzmann-Clan 79

10 Lacher Richard Obst- und Gartenbauverein Kösching 77
11 Meier Anton Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 76
12 Hafner Ernst Reservistenkameradschaft 76
13 Girtner Alois Freiwillige Feuerwehr Kasing 75
14 Menzel Herbert Kellerbuam 74
15 Wallenberger Traudl Kath. Frauenbund Kösching 74
16 Lecke Ursula 1. FCN-Fanclub 74
17 Pannwitz Leo Kellerbuam 73
18 Menzel Meinhard Kellerbuam 73
19 Deindl Herbert Kolping Kösching 73
20 Zacherl Josef 1. FCN-Fanclub 71
21 Herrndobler Eduard Volleyball-TSV Kösching 71
22 Meier Hannelore Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 71
23 Christ Christine Kath. Frauenbund Kösching 70
24 Gerl Josefine Kath. Frauenbund Kösching 69
25 Weithammer Jakob Obst- und Gartenbauverein Kösching 69
26 Lacher Maria Obst- und Gartenbauverein Kösching 68
27 Reck Annemarie Kath. Frauenbund Kösching 68
28 Ampferl Otto Obst- und Gartenbauverein Kösching 65
29 Schmidt Willibald Kellerbuam 63
30 Moßner Karin Kath. Frauenbund Kösching 62
31 Huber Karl Modellflugclub Kösching 60
32 Werthmann Gertraud Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 60
33 Sitzmann Ilona Sitzmann-Clan 58
34 Teuber Elisabeth Kath. Frauenbund Kösching 58
35 Kastl Ludwig Modellflugclub Kösching 56
36 Licklederer Marianne Kath. Frauenbund Kösching 55
37 Lössl Reinhard Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 55
38 Hafner Gertraud Kath. Frauenbund Kösching 54
39 Piehler Annelore Kath. Frauenbund Kösching 54
40 Bast Dorothea Kath. Frauenbund Kösching 53
41 Obermeyer Sieglinde 1. FCN-Fanclub 52
42 Geitner Max Germanica Kösching 52
43 Dollinger Margarete Kath. Frauenbund Kösching 51
44 Werthmann Martin Spielmannszug 51
45 Geitner Renate Germanica Kösching 51
46 Krammel Christa Reit- und Fahrverein Kösching 48
47 Engelmann Astrid Reit- und Fahrverein Kösching 48
48 Licklederer Roswitha Kath. Frauenbund Kösching 47
49 Hofweber Manfred Jungsozialisten Kösching 46
50 Hafner Edith Kath. Frauenbund Kösching 46
51 Frieberger Franz 1. FCN-Fanclub 45
52 Bergmoser Paul SV Kasing 43
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53 Liepold Carmen Kath. Frauenbund Kösching 40
54 Peterseil Gabriele Kath. Frauenbund Kösching 39
55 Hinz Wolfhard Jungsozialisten Kösching 32
56 Kürzinger Heinrich Paragraphenreiter 31
57 Kettner Erwin 1. FCN-Fanclub 31
58 Krammel Albert Reit- und Fahrverein Kösching 29
59 Lindermayer Antonia Kath. Frauenbund Kösching 28
60 Steiner Maria Kath. Frauenbund Kösching 26

Seniorenklasse
Mitglied in einem Schützenverein

1 Rothbauer Wilhelm Reservistenkameradschaft 99
2 Biehl Hans-Dieter Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 93
3 Rasch Harald Schweller & Friends 93
4 Hunner Josef Modellflugclub Kösching 91
5 Meier Rosemarie Kath. Frauenbund Kösching 90
6 Kasper Josef Kellerbuam 89
7 Hofweber Heinrich Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 89
8 Press Manfred Sitzmann-Clan 87
9 Wilhelm Walter Sparkasse Kösching 86

10 Hemmeter Barbara Kath. Frauenbund Kösching 86
11 Ried Helga Kath. Frauenbund Kösching 86
12 Zellner Josef Obst- und Gartenbauverein Kösching 85
13 Baumann Lucia Schweller & Friends 84
14 Meier Johann Schweller & Friends 82
15 Sitzmann Wolfgang Sitzmann-Clan 82
16 Schulz Jürgen Obst- und Gartenbauverein Kösching 81
17 Engelmann Reinhard Reit- und Fahrverein Kösching 80
18 Meier Rudolf Skiabteilung-TSV Kösching 80
19 Schwarzer Martin Reservistenkameradschaft 80
20 Wessel Günter Reservistenkameradschaft 78
21 Roth Renate Spielmannszug 77
22 Winzinger Klemens Obst- und Gartenbauverein Kösching 75
23 Lenz Gustav Schweller & Friends 70
24 Kastl Else Kath. Frauenbund Kösching 70
25 Heckl Josef Kolping Kösching 65
26 Pawelke Christian Reservistenkameradschaft 54
27 Deindl Annemarie Kath. Frauenbund Kösching 23

Auswärtige Teilnehmer
kein Mitglied im Schützenverein

1 Hahn Dieter Reservistenkameradschaft 87
2 Geitner Reinhard Dukes 86
3 Metzger Andreas Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 86
4 Rieger Johann Schweller & Friends 85
5 Fürst Gerhard Schachabteilung-TSV Kösching 84
6 Meier Jonas Schachabteilung-TSV Kösching 83
7 Albrecht Stefanie Löwenfanclub Kasing 83
8 Schmidhuber Kurtis Reservistenkameradschaft 83
9 Fottner Pascal Skiabteilung-TSV Kösching 83

10 Kanthak Bernhard Pub Hunters 80
11 Russer Andreas Schweller & Friends 77
12 Rosenplänter Dean Die Liga der unendlichen Granaten 76
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13 Delk Michaela Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 76
14 Büttner Alexander Löwenfanclub Kasing 73
15 Kettner Stefan Sparkasse Kösching 73
16 Handl Michaela Sparkasse Kösching 72
17 Hartelt Alexander Stammtisch Eintracht 72
18 Rieger Monika Schweller & Friends 72
19 Zwyrtek Robert TSV Kösching Radsport 72
20 Julius Enrico Volleyball-TSV Kösching 72
21 Baier Dominik Löwenfanclub Kasing 72
22 Reitmaier Raimund Volleyball-TSV Kösching 72
23 Meier Kurt Schachabteilung-TSV Kösching 71
24 Arndt Melanie Reit- und Fahrverein Kösching 71
25 Kempf Wolfgang Schachabteilung-TSV Kösching 71
26 Meyer Markus Spielmannszug 71
27 Leubert Michael Germanica Kösching 70
28 Schramm Michael Thestosterones 69
29 Weese Lukas Germanica Kösching 69
30 Altmann Wolfgang Kolping Kösching 68
31 Meyer Maria Spielmannszug 68
32 Kratzer Helmut Sparkasse Kösching 66
33 Hergesell Elisabeth Paragraphenreiter 65
34 Müller Tobias Germanica Kösching 65
35 Faber Markus Sparkasse Kösching 64
36 Delk Brandon Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 63
37 Appel Regina Sparkasse Kösching 62
38 Meier Martin Schachabteilung-TSV Kösching 60
39 Platzer Heidi Löwenfanclub Kasing 60
40 Bachschneider Andreas Stammtisch Eintracht 59
41 Brunner Tobias Volleyball-TSV Kösching 59
42 Schlegel Stefan Schachabteilung-TSV Kösching 59
43 Karg Sarah Thestosterones 58
44 Fuchs Margit Spielmannszug 57
45 Simon Holger Germanica Kösching 56
46 Brosig Oliver Germanica Kösching 53
47 Vogel Barbara Sparkasse Kösching 53
48 Zwyrtek Elvira TSV Kösching Radsport 53
49 Miess Harald Löwenfanclub Kasing 52
50 Zyliegan Susan Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 51
51 Platzer Jerome Löwenfanclub Kasing 51
52 Feininger Sergei Sparkasse Kösching 51
53 Bauer Philipp Freiwillige Feuerwehr Kösching 51
54 Langwieser Gerhard Sparkasse Kösching 49
55 Hughes Jessica Thestosterones 49
56 Toth Christina Sparkasse Kösching 49
57 Born Marianne 1. FCN-Fanclub 46
58 Appel Norbert Sparkasse Kösching 46
59 Kistler Ralf Löwenfanclub Kasing 46
60 Westner Michael Schweller & Friends 44
61 Freitag Hannah Freiwillige Feuerwehr Kasing 44
62 Schredl Tobias Skiabteilung-TSV Kösching 43
63 Simon Gisela Germanica Kösching 42
64 Adlkofer Georg Schachabteilung-TSV Kösching 42
65 Plahusch Kathrin Germanica Kösching 42
66 Morgan Jennifer Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 41
67 Fuchs Florian Spielmannszug 41
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68 Tassotti Ayten TSV Kösching Radsport 41
69 Feininger Tanja Sparkasse Kösching 39
70 Schlagbauer Sabrina Germanica Kösching 35
71 Langbein Stefan Die Letzten Helden 32
72 Werner Rüdiger Paragraphenreiter 32
73 Hackner Michael Löwenfanclub Kasing 29
74 Bauer Katharina Die Liga der unendlichen Granaten 29

Auswärtige Teilnehmer
Mitglied in einem Schützenverein

1 Osterrieder Johannes Sparkasse Kösching 97
2 Hackert Klaus Kolping Kösching 96
3 Wer Christian Schachabteilung-TSV Kösching 96
4 Kistler Christian Jungsozialisten Kösching 95
5 Russer Melanie Schweller & Friends 95
6 Weidenhiller Johann Kolping Kösching 94
7 Wünsch Siegbert Kolping Kösching 94
8 Bahl Markus Jungsozialisten Kösching 94
9 Starbatty Klaus Paragraphenreiter 94

10 Schweller Helmut Schweller & Friends 91
11 Bortenhauser Karin Löwenfanclub Kasing 90
12 Sperber Andreas Sparkasse Kösching 89
13 Scherübl Florian Löwenfanclub Kasing 88
14 Scherübl Günther Löwenfanclub Kasing 84
15 Buchberger Manfred Reservistenkameradschaft 71
16 Baumer Michael Die Letzten Helden 70
17 Schärf Nadine Die Liga der unendlichen Granaten 67
18 Luding Tobias Die Letzten Helden 66
19 Heinz Karl Reit- und Fahrverein Kösching 61
20 Wermes Andreas 1. FCN-Fanclub 59
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Teilnehmer Ringe Punkte

1. Kath. Frauenbund Kösching 62 1.685 104.470

2. Kolping Kösching 28 1.556 43.568

3. Schweller & Friends 24 1.770 42.480

4. Freiwillige Feuerwehr Kösching 29 1.217 35.293

5. Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 20 1.627 32.540

6. Germanica Kösching 25 1.265 31.625

7. Reservistenkameradschaft 16 1.657 26.512

8. Obst- und Gartenbauverein Kösching 18 1.467 26.406

9. Kellerbuam 15 1.634 24.510

10. Freiwillige Feuerwehr Kasing 20 1.182 23.640

11. Sitzmann-Clan 15 1.555 23.325

12. Skiabteilung-TSV Kösching 17 1.340 22.780

13. Kath. Landjugend Kösching 16 1.423 22.768

14. Dukes 13 1.716 22.308

15. Sparkasse Kösching 16 1.393 22.288

16. Thestosterones 16 1.335 21.360

17. Spielmannszug 16 1.327 21.232

18. Löwenfanclub Kasing 14 1.489 20.846

19. Pub Hunters 14 1.434 20.076

20. 1. FCN-Fanclub 16 1.217 19.472

21. Jungsozialisten Kösching 13 1.449 18.837

22. Die Liga der unendlichen Granaten 15 1.170 17.550

23. Schachabteilung-TSV Kösching 11 1.431 15.741

24. Volleyball-TSV Kösching 11 1.356 14.916

25. Stammtisch Eintracht 11 1.333 14.663

26. Reit- und Fahrverein Kösching 11 1.322 14.542

27. TSV Kösching Radsport 11 1.320 14.520

28. Die Letzten Helden 12 1.198 14.376

29. SV Kasing 12 1.122 13.464

30. Paragraphenreiter 10 1.201 12.010

31. Modellflugclub Kösching 10 1.146 11.460

Wanderpokal - Marktschiessen 2014



1. Kath. Frauenbund Kösching 62

2. Freiwillige Feuerwehr Kösching 29

3. Kolping Kösching 28

4. Germanica Kösching 25

5. Schweller & Friends 24

6. Musik- und Gesangverein "Frohsinn" 20

Freiwillige Feuerwehr Kasing 20

8. Obst- und Gartenbauverein Kösching 18

9. Skiabteilung-TSV Kösching 17

10. 1. FCN-Fanclub 16

Reservistenkameradschaft 16

Kath. Landjugend Kösching 16

Sparkasse Kösching 16

Thestosterones 16

Spielmannszug 16

16. Kellerbuam 15

Sitzmann-Clan 15

Die Liga der unendlichen Granaten 15

19. Löwenfanclub Kasing 14

Pub Hunters 14

21. Dukes 13

Jungsozialisten Kösching 13

23. Die Letzten Helden 12

SV Kasing 12

24. Schachabteilung-TSV Kösching 11

Volleyball-TSV Kösching 11

Stammtisch Eintracht 11

Reit- und Fahrverein Kösching 11

TSV Kösching Radsport 11

30. Paragraphenreiter 10

Modellflugclub Kösching 10
                                              Gesamt: 537

Alle Ergebnisse auch im Internet unter www.tell-koe sching.de

Meistbeteiligung - Marktschiessen 2014



Qualität 
ist das was bleibt, 

wenn der 
Preis längst
vergessen ist!

Testen Sie 

uns jetzt!

Qualität bleibt!

Diesem Umstand verdanken viele deut-
sche Unternehmen den großen Exporter-
folg von Produkten „Made in Germany“. 
Qualität entsteht nicht zufällig, sie ist das 
Resultat verbindlicher und wiederholbarer 
Prozesse sowie stetiger Verbesserungen im 
Detail. Oder wie es Johann Wolfgang von 
Goethe formulierte: „Prüfet alles, und das 
Beste behaltet.“ 0800 72191600www.hallertauer-volksbank.de

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

Wir machen den Weg frei.



Marktkönig und Marktschützenkönig 2014 
 

 

 

Thomas Schweller für 1. Mannschaftssieger „Schweller & Friends“, Marktschützenkönig Manfred Kastl, 
Christine Altmann und Karin Schlecht mit dem gewonnenen Wanderpokal für den Frauenbund Kösching, 

Marktkönig Marco Hemmeter, Schirmherrin und 1. Bürgermeisterin Andrea Ernhofer. 
Hintere Reihe : Vertreter Tell Kösching, 2. Schützenmeister Klaus Hackert, 1. Sportleiter Josef Fuchs,  

1. Schützenmeister Werner Kastl 


